
Projekt 
 
z dnia  12 września 2025 r. 
 
 Utworzony przez .................................... 
 
Zatwierdzony przez ................................ 
  
 

UCHWAŁA NR XIV/111/2025 
RADY GMINY WIELGIE 

z dnia 19 września 2025 r. 

w sprawie zamiaru podziału samorządowej instytucji kultury 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 18 ust. 3 i art. 20 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87) art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 
27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2393), Rada Gminy Wielgie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 1 kwietnia 2026 r. zamierza się podzielić Ośrodek Kultury i Bibliotekę Gminy Wielgie, dla 
której organizatorem jest Gmina Wielgie oraz utworzyć Ośrodek Kultury w Wielgiem i Bibliotekę Publiczną 
Gminy Wielgie. 

2. Przyczyną zamierzonego podziału jest konieczność dostosowania struktury organizacyjnej do 
odmiennych zadań, jakie realizują obie jednostki. 

§ 2. Informację o zamiarze i przyczynach podziału Ośrodka Kultury i Biblioteki Gminy Wielgie podaje się 
do publicznej wiadomości przez ogłoszenie w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wielgie, zamieszczenie 
na stronie internetowej Gminy Wielgie, wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Wielgie oraz 
wywieszenie na tablicach ogłoszeń sołectw Gminy Wielgie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielgie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ewelina Antonowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C81A5C1-E306-49FC-9F89-1609ACFE9897. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Podział umożliwi efektywniejsze zarządzanie, lepsze dopasowanie działań do potrzeb mieszkańców oraz 
większą przejrzystość funkcjonowania obu instytucji. 

Biblioteka koncentruje się na działalności edukacyjnej, informacyjnej i promocji czytelnictwa oraz 
możliwości samodzielnego pozyskiwania środków z dedykowanych programów. Ośrodek kultury realizuje 
zadania z zakresu animacji, kultury, organizacji wydarzeń i aktywizacji społeczności lokalnej, co wiąże się 
z inną specyfikacją pracy, planowania i rozwoju. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały jest zasadne. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Ewelina Antonowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C81A5C1-E306-49FC-9F89-1609ACFE9897. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/111/2025 RADY GMINY WIELGIE z dnia 19 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


